中共闽西职业技术学院委员会

转发关于认真学习贯彻习近平总书记给厦门市
集美校友总会重要回信精神的通知
各党总支、部门、单位：

现将《中共福建省委办公厅 福建省人民政府办公厅关于认真学习贯彻习近平总书记给厦门市集美校友总会重要回信精神的通知》（闽委办发明电〔2014〕90号）转发给你们，请认真贯彻落实。

习近平总书记给厦门市集美校友总会回信全文刊登在《福建日报》2014年10月22日第一版，各单位可自行下载并组织学习，有关学习情况请及时报送党委工作部公共邮箱：d2776125@163.com。

                              党委工作部

                      2014年11月10日

中共福建省委办公厅 福建省人民政府办公厅

关于认真学习贯彻习近平总书记给厦门市

集美校友总会重要回信精神的通知

各市、县（区）党委和人民政府，平潭综合实验区党工委和管委会，各省直单位：

在陈嘉庚先生诞辰140周年之际，10月17日习近平总书记专门给厦门市集美校友总会回信，充分肯定陈嘉庚先生对祖国特别是对福建家乡的突出贡献，高度评价陈嘉庚先生爱国爱乡、艰苦创业、倾资兴学的精神品格，号召广大华侨华人大力弘扬“嘉庚精神”，同祖国人民一道不懈奋斗，共圆中华民族伟大复兴之梦。

习近平总书记的重要回信，内涵丰富、意义深远，情真意切、催人奋进，不仅是对集美校友的亲切关怀，也是对福建人民和广大海外侨胞的莫大鼓舞，必将进一步激发干部群众和华侨华人的爱国热情和民族精神，集聚起实现中华民族伟大复兴的强大正能量。

日前，省委书记尤权、省长苏树林分别就学习贯彻习近平总书记重要回信精神作出批示，对全省各级各部门的学习贯彻工作提出了明确要求。各级党委、政府和广大干部群众要把学习贯彻习近平总书记重要回信精神作为一项重要政治任务，与学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神结合起来，与学习贯彻习近平总书记在福建工作的重要指示结合起来，继承和弘扬以“爱国、诚毅、奉献、勤俭”为核心的“嘉庚精神”，加快推动科学发展跨越发展，不辜负习近平总书记的殷切期望。

一要进一步高扬爱国主义精神。热爱祖国是陈嘉庚先生一生恪守的信念和行为准则，是“嘉庚精神”最为重要的内涵。各级党委、政府要强化爱国主义理想信念教育，大力宣传“嘉庚精神”，在全社会培育和践行社会主义核心价值观，弘扬伟大的民族精神和时代精神，引导广大干部群众深怀爱国之情、坚守报国之志，始终把国家和民族的利益摆在首位，增强民族自信心和自豪感，为民族振兴和国家富强奉献更大力量。

二要进一步推动教育改革发展。陈嘉庚先生毕生倾其所有发展教育事业，执着践行“教育为立国之本、兴学乃国民天职”的理念。各级党委、政府要切实把教育放在优先发展的战略位置，深化教育事业改革，增加教育发展投入，继续鼓励捐资办学，大力发展各类教育，形成全社会重教兴学的浓厚氛围，努力把我省教育事业提高到一个新水平。

三要进一步加强新时期侨务工作。各级党委、政府特别是侨务工作部门要全面贯彻落实党的侨务工作方针政策，充分发挥我省侨的优势，进一步凝聚侨心、汇集侨智、珍惜侨力、维护侨益，广泛团结一切可以团结的力量，充分调动一切可以调动的积极因素，共同致力推动两岸关系和平发展，积极参与祖国和家乡建设，为实现中华民族伟大复兴和福建科学发展跨越发展而团结奋斗。

 中共福建省委办公厅 福建省人民政府办公厅

    2014年10月27日

闽西职业技术学院（中共）党委工作部         2014年11月10日印发